
 

Emessa reversale

OGGETTO

Rimborso al Comune di Forano delle somme erogate per l'indennità sisma 2016
al Segretario Comunale Dott. Claudio Santarelli per il periodo Febbraio 2017 -
Agosto 2017
CIG:

Albo Pretorio

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. (Testo unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);
VISTO l’art. 107 del suddetto decreto che attribuisce ai Dirigenti degli Enti Locali tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;
VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02/01/2018 di nomina del responsabile dell’area II
Economico-Finanziaria e tributi e di attribuzione dell’indennità di funzione;
VISTA La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 21 gennaio 2017, con la quale è
stata approvata la convenzione fra i Comuni di Forano e di Accumoli per la gestione in
forma associata del servizio di Segreteria Comunale, individuando come Comune "capo
convenzione" il Comune di Forano;
PRESO ATTO che il Dott. Claudio Santarelli è stato segretario comunale titolare della
segreteria del Comune di Forano fino al mese di Settembre 2017;
VISTO l’art. n. 2 dell’OCDPC n. 399/2016“Per i Segretari comunali in servizio nei comuni
di cui al comma 1, anche in qualità di reggenti, in deroga alla contrattazione collettiva
nazionale di comparto è corrisposta, per la durata dello stato di emergenza, un'indennità
commisurata alla retribuzione aggiuntiva per il Segretario titolare di sede di segreteria
convenzionata di cui all'articolo 45, comma 1, del Contratto collettivo nazionale dei
lavoratori del 16 maggio 2001, con oneri a carico delle risorse di cui all'articolo 4, comma
1, dell'ordinanza n. 388/2016”;
PRESO ATTO che il Comune di Forano, in qualità di comune capofila, ha anticipato la
somma di € 5.692,76 a fronte del pagamento delle competenze spettanti al Segretario
Comunale Dott. Santarelli Claudio, con relativi oneri riflessi per il periodo Febbraio –
Agosto 2017;

Emesso mandato

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI

Atto di liquidazione n. 21 del 25-09-2018



CONSIDERATO CHE il Comune di Forano, in qualità di comune capofila, ha provveduto a
rendicontare alla Regione Lazio in data 15 marzo 2018 la spesa sostenuta per un importo
pari a €5.692,76;
VISTA la Determinazione della Regione Lazio, direzione regionale interventi urgenti sisma
2016 n. 500279 del 20 aprile 2018, con la quale è stata liquidata al comune di Accumoli la
somma di € 6.770,25 a titolo di spesa per l’indennità spettante al Segretario comunale,
Dott. Santarelli Claudio, in convenzione con il comune di Forano;

DISPONE

Di Liquidare al Comune di Forano la somma di € 5.692,76, comprensiva dei relativi oneri
riflessi, a fronte del  pagamento delle competenze spettanti al Segretario Comunale Dott.
Santarelli Claudio, per il periodo Febbraio – Agosto 2017;
Di imputare la somma di € 5.692,76 al cap 60/1 del bilancio di previsione 2018/2020;
Di dare atto che il presente provvedimento:
- è esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
lacopertura finanziaria;
- va comunicato per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;
- va pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserito nel fascicolo degli atti di Liquidazione, tenuto dall’Area II Economico-
Finanziaria eTributi.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data 26-09-2018 per 15 giorni consecutivi.

N. 1037 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 26-09-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA


